PJESA B: KONTRATA
Date: 27.11.2020.

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

K.S Besa Security-Sh.p.k-Prishtine (ng vazhdim “Operatori Ekonomik™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér: '

Montimi i sistemit té kamerave dhe videoprojektoreve né Shtépin e Kulturés dhe né objektet e
Bibliotekave — né Komunén e Dragashit me numér Identifikues 621-20-6705-2-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2020-168-236

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté Montimi i sistemit té kamerave dhe videoprojektoreve né Shtépin e
Kulturés dhe né objektet e Bibliotekave — né Komunén e Dragashit

1.2 Kontrata hyné né fugi me 27.11.2020. dhe pérfundon me 23.12.2020.
1.3 Afati kohor i performances nuk mund (€ jeté mé shumé se 2 dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi i [ekzekutimit 1¢ punéve] do & jetz Qyteti i Dragashit dhe fshatrat ku ndodhen
bibliotekat.

1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jeté DDP! (Detyra ¢ Dérguar e Paguar).
Menagjeri i kontrates nga AK eshte: Lirim Hajredini
Menagjer i projektit nga AK eshte: Nexhat Tershnjaku
Menagjer i projektit nga OE eshte: Bashkim Shala

Neni 2 Ligji i aplikueshém

1 ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



2.1 Ligji i zbatueshém do (€ jeté sipas Nenit 40 &€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet
g¢ nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do € jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do ¢ jeté: 5,014.24 €; ( pese mij e katermbedhjete Euro e njezet e kater
cent)..

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe t&é mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
té kontratés (n€ pérjashtim t€ ¢mimeve € atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit & ¢mimit sipas berzés
pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do (& béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh
nga data né (€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do té jeté data
né & cilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore. '

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jang (& pérfshira né cmimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [punéve] duhet né (& gjitha aspektet & plotésoj specifikimet teknike (& parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni7 Garancioni

7.1 Garancioni do té€ mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit & [pun'é'ue].

Neni 8 Vonesat né ekzekutim
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8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [#’i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [ t¢
né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera (& tij sipas
kontratés, do t€ keté t& drejté, pér secilén dit€ g€ kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés sé kontratés dhe datés aktuale
té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dit€¢ (& vlerés s& [furnizimeve] [punéve]
[shérbimeve] (& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (& vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontrakiues do (& keté t& drejté gé heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do (€ jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me (& cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjesc t&¢ kontratés sé tij njé pale (& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontrak(ojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né& ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin €'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ (& autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; ¢). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje g€ ka t€ bgjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuqing ¢
res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e
peérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén néése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duhet (& paguhet brenda periudhés sé saktésuar
me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &sht€ né gjendje pér (& kryer njé pjesé materiale € kontratés pér mé shumé se 180 dit&, pér arsye qié
nuk jant specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes,
secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.



13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat mund (€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
géshté e mundur (& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten Themelore ne Prizren
dega ne Dragash né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kél€ Kontralé ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose
me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] [Serbisht] [Anglisht] 2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: K.S Besa Security-Sh.p.k-| Emri: Nuro Ismaili
Prishtine y &
Pozita: menagjer. Pozita: __ l:ﬁz,)mﬂlr_‘ug;gjfegjies i prokurimit ,
Nénshkrimi: ' F—Z—
I /s
N
Data:
Vula:

2 Gjuha do & jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.



Nr.

Pérshkrimi

Sasia

Qmimi

Totali

1/2.7" 4Megapixel CMOS
25/30fps@1080P,
25/30/50/60fps@720P High
speed, long distance real-time
transmission

HD and SD switchable

OSD Menu, control over coaxial
cable; Built-in Mic

DWDR, Day/Night(ICR), AWB, AGC,
BLC, 2DNR

3.6mm fixed lens (Bmm optional)
Max. iR LEDs length 80m, Smart IR
IP&7, DCi2V

25 Copé

26.57

664.25

DVR 16CH FULL HD
H.265+/H.265 dual-stream video
compression - Supports
HDCVI/AHB/TVI/CVBS/IP video
inputs

Max 12/24 channels IP camera
inputs, each channel up to 8MP;
Max 48/96Mbps Incoming
Bandwidth - Smart Search and
Intelligent Video System

1 Copé

315.96

315.96

DVR 4CH FULL HD

H.265+/H.265 dual-stream video
compression - Supports
HDCVI/AHD/TVI/CVBS/IP video
inputs

Max 12/24 channels IP camera
inputs, each channel up to 8MP;

Max 48Mbps Incoming Bandwidth -

Smart Search and intelligent Video
System

3 Copé

95.39

286.17

Hdd 478

2Copg .

108.50

217.00

HDD 278

3 copé

54.12

162,36

Trafo 12V10A me sigures

4 Copé

15.00

60.00

Rg55%

1800 m

0.30

540.00

Kanal Plastike 16*16

300 m

0.33

165.00

WRIND

Konektor Kamerash BNC

50 copé

0.52

26.00

Konekior AC 12V

25 Copé

0.49

12.25

K

S SAR &




11

Kutia OG 100x100

25 Copé

145

36.25

12

Video Projektor Full HD 4K UHD
Resolution 4K UHD (3840 x 2160)
Brightness (ANSI lumens)

2000 ANSI Lumens

Contrast Ratio (FOFO)10,000:1
Speaker 5WW x |

Projection System:

DLP

Resolution:

4K UHD (3840 x 2160)
Resolution Support:

YGA (640 x 480) to 4K UHD (3840
% 2160)

Brightness: (ANS! lumens)
2000 ANSI Lumens

Centrast Ratio (FOFQ)
10,000:1

Display Color:

30 Bits (1,07 billion colors)
Native Aspect Ratio

Native 16:9 {5 aspect ratio
selectable)

Light Soorcelamp

Light Source Wattage

240w

Light Source Life

Normal 4,000 hours

Economic 10,000 hours
SmartEco 8,000 hours
LampSave 15,000 hours

1 Copé .

1200.00

1200.00

13

Liaptop
IS B-th 8GB Ram DDR4, 500HDD 17.3"

1 copé

730.00

730.00

14

Projector Console

4Copeé -

35.00

140.00

15

Monitor 327

1 Copé

115.00

115.00

16

HDMI kabell 20m

4 copé

12.00

48.00

17

Material Hargjues{ Kaball rryme
3x1.5, sping, izolir, etj}

4 Njési

9.00

36.00

18

Montimi dhe funksionalizimi | té
giltha paisjeve

4 Njési

65.00

'\ 260.00

Totali me TVSH:

, 5014.24




